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Når retsforbundet stiller forslag om at forhøje bevillingerne til de åndssvage, epileptikere, 
vanføre, talelidende, blinde, døve og tunghøre, så beror det på, at partiet mener, at der her er 
et meget forsømt område, som har behov for bevillinger. 

De pågældende grupper har ikke mulighed for at tale deres sag, som andre grupper har 
det. Gennem dagspressen får man til stadighed beviser på de betydelige behov, der er inden 
for området. S 

Til nr. 293, 295-297, 306, 307, 309, 311, 332-338 og 344 

Denne massive samling af tilskud til særinteresser af forskellig art, fremfor alt erhvervs- 
subsidier, bør fjernes. De interessenter, der ønsker de pågældende virksomheder opretholdt, 
må selv betale for disse -  eller de bør opgives på grund af for ringe interesse for dem, når 
staten ikke betaler dem. Den institutions- og organisationstilbedelse, disse mangfoldige 
tilskud er udtryk for, bør opgives, da den almene nyttevirkning for de fleste tilskudsområders 
vedkommende er yderst tvivlsom, hvorimod det er utvivlsomt, at den forøgelse af skattetryk- 
ket, disse statstilskud kræver, lammer sundt initiativ. 

Til nr. 353 

Beløbet foreslås forhøjet med 16 mill. kr., så politiet bedre bliver i stand til at løse de 
forskellige politimæssige opgaver -  herunder gennem en forbedring af politiets uddannelses- 
forhold. 

Til nr. 441, 442 og 444 

Disse tilskud til særlige kunstfrembringelser bør opgives af hensyn til ligestillingsprincip- 

Til nr. 446 

De 4 gamle partiers oplysningsforbund bør ikke særligt favoriseres ved organisationstil- 
skud ud over tilskud til virksomheder i henhold til fritidsloven m. v. 

Til nr. 460 

. Gennem en forhøjelse af billetpriserne bør man sikre sig, at teatergængere i højere grad 
kommer til at betale, hvad det koster at gå i teatret, idet bemærkes, at retsforbundet kan 
tiltræde, at Det kongelige Teater udfra et uddannelsesmæssigt synspunkt ikke kan opnå 
balance i sit regnskab. 

Til nr. 488 

Det EF-dikterede indskud i denne bank fremmer på ingen måde danske interesser og bør 
undgås. 

Til nr. 492 

Ved en nærmere vurdering af nytteværdien af den omfattende indsamling, behandling 
samt udgivelse af statistiske data vil det utvivlsomt afdækkes, at dele af Danmarks Statistiks 
virksomhed kan opgives -  ikke alene med bevillingsmæssige besparelser til følge, men også 
med den virkning, at virksomheder, institutioner og organisationer skånes for meget uproduk- 
tivt arbejde. De mere værdifulde resultater af Danmarks Statistiks virksomhed kan utvivlsomt 
også i større omfang end hidtil dækkes ved mere realistiske prisfastsættelser for institutionens 
publikationer. Den anslåede sparemulighed ligger således nok allerede på kort sigt i under- 
kanten af det realisable. 


